SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR
DIVISÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL UFCG/CCTA/DAE/SS Nº. 028/2018 – EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS POMBAL

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e a Coordenação de Apoio Estudantil

através da Divisão de Assuntos Estudantis do Centro de Ciências e Tecnologia

Agroalimentar/CCTA no uso de suas atribuições legais e regimentais RETIFICA o Edital

UFCG/CCTA/DAE/SS Nº. 013/2018 do Processo Seletivo Unificado para ingresso dos

estudantes de graduação da UFCG- Campus Pombal nos Programas de Assistência

Estudantil, nas modalidades: RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA, RESTAURANTE

UNIVERSITÁRIO E PROGRAMA DE AUXÍLIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO/PAEG.

5 – DO CRONOGRAMA:

ONDE DE LÊ:

PROGRAMA EVENTO DATA LOCAL

PROGRAMA  DE

AUXÍLIO AO ENSINO

DE

GRADUAÇÃO/PAEG

Publicação do Edital 02 de Abril 2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
Mural de avisos no Serviço
Social do CCTA/UFCG.

Período de Inscrições 09 a 20/04/2018 Setor de Serviço Social da
Assistência Estudantil
localizado no Térreo do Prédio
da Administração do
CCTA/UFCG. Horários: 07h30
as 10h30 e 13h30 as 17h.

Análise documental  23 DE ABRIL A 27 DE

JUNHO 2018
-

Resultado Preliminar 29 DE JUNHO DE

2018
www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
Mural de avisos no Serviço
Social do CCTA/UFCG.

Período de Recurso 02 E 03 DE JULHO

2018
CONSULTAR O LINK NO ITEM 11.2

COM O MODELO DE RECURSO

PARA PREENCHIMENTO.

Resultado Final 10 DE JULHO 2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
Mural de avisos no Serviço
Social do CCTA/UFCG.

http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ccta.ufcg.edu.br/

Reunião para assinatura do
Termo de Compromisso.

17 DE JULHO 2018 A DEFINIR

LEIA-SE:

PROGRAMA EVENTO DATA LOCAL

PROGRAMA  DE

AUXÍLIO AO ENSINO

DE

GRADUAÇÃO/PAEG

Publicação do Edital 02 de Abril 2018 www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
Mural de avisos no Serviço
Social do CCTA/UFCG.

Período de Inscrições 09 a 20/04/2018 Setor de Serviço Social da
Assistência Estudantil
localizado no Térreo do Prédio
da Administração do
CCTA/UFCG. Horários: 07h30
as 10h30 e 13h30 as 17h.

Análise documental  23 DE ABRIL A 24 DE

JULHO  2018;
-

Resultado Preliminar 25 DE JULHO DE

2018
www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
Mural de avisos no Serviço
Social do CCTA/UFCG.

Período de Recurso 26 E 27 DE JULHO

2018
CONSULTAR O LINK NO ITEM 11.2

COM O MODELO DE RECURSO

PARA PREENCHIMENTO.

Análise do Recurso 30 E 31 DE JULHO

2018
-

Resultado Final 02 DE AGOSTO DE

2018
www.ufcg.edu.br
www.prac.ufcg.edu.br
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
Mural de avisos no Serviço
Social do CCTA/UFCG.

Reunião para assinatura do
Termo de Compromisso.

03 DE AGOSTO

2018
A DEFINIR

Pombal/PB, 02 de julho de 2018.

SEBASTIÃO RODRIGUES MARQUES
Coordenador de Assuntos Estudantis

Assistente Social

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA
Diretor do CCTA

ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários/PRAC/UFCG

http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ccta.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/
http://www.prac.ufcg.edu.br/
http://www.ccta.ufcg.edu.br/